2. [De sensu hominis in revelatione Iesu Christi]. In omni creatura humana, quamvis abiecta sit vel quamvis gloriosa suis oculis appareat, Deus agnoscit suam « imaginem et similitudinem » (Gen. 1, 26). [...] Homo Christus Iesus constituitur persona ipsa sua relatione personali ad Patrem. In ipso Deus perfecto modo revelat mundo, quid sit homo, creatus ad imaginem et similitudinem Dei<sup>103</sup>.

L'annexe II (*De matrimonio et familia*) met en lumière l'égalité de dignité de l'homme et de la femme en s'appuyant sur l'*imago Dei* :

4. [De amore et caritate in matrimonio]. [...] Amore autem coniugali, secundum Dei voluntatem, elucet viri mulierisque aequalis dignitas, cum ambo tamquam personae ad imaginem Dei creati et ad vitam beatam destinati sint<sup>104</sup>.

L'annexe III (*De culturae progressu rite promovendo*) fait référence à l'*imago Dei* en fondant la vocation de l'homme à dominer la terre dans la participation de celui-ci à la bonté, à l'intelligence et à l'œuvre du Créateur :

4. [Cultura et gloria Dei]. [...] Nam hominis mens ingeniumque, quae in iis versantur, aliud non sunt nisi quaedam participatio intellectus divini et quaedam imitatio bonitatis divinae, ita ut quo magis rerum universitas et homo grandescunt, sive quia investigantur secreta creaturae Dei, sive quia homo naturae vires in suam redigit potestatem, eo magis Deus ipse qui illa creavit maior appareat, et propterea homo, « ad imaginem et similitudinem » Dei factus (Gen. 1, 26), suam vocationem adimpleat creationis opus perficiendi secundum illud : « Replete terram et subiicite eam » (Gen. 1, 28 ; cf. Ps. 8, 2-8)<sup>105</sup>.

---

<sup>101</sup> ASCOV III/V, p. 130.

<sup>102</sup> *Ibid.*, p. 133-134.

<sup>103</sup> *Ibid.*, p. 147-148.

<sup>104</sup> *Ibid.*, p. 161.

<sup>105</sup> *Ibid.*, p. 170.

L'annexe IV (*De vita oeconomica et sociali*), finalement, nomme deux fois l'*imago Dei*. La première mention (n° 4) souligne la double vocation humaine (c'est-à-dire contempler les merveilles de Dieu et collaborer à l'œuvre divine par son propre travail) :

4. [Ecclesia haec signa scrutatur]. [...] Longe abest, ut Ecclesia, iuxta vetus mythum, inventiones hominis potentiae Dei inimicas habeat. Scit enim Deum ad imaginem suam hunc creasse, videtque in his victoriis hominis eius vocationis signum : quippe qui non solum magnalia Dei contemplari, sed ea proprio labore perficere debeat, quo quasi socius divini operis evadat<sup>106</sup>.

La deuxième mention (n° 12) affirme d'une part la responsabilité de chaque membre d'une entreprise et d'autre part la limite du pouvoir du propriétaire :